

GMINA
CZARNA BIAŁOSTOCKA



BURMISTRZ
CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

Znak postępowania : Se.271.7.2020

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy zadania pn. „**Dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej na podstawie zakupionych biletów miesięcznych wraz ze sprawowaniem opieki w czasie przewozu w roku szkolnym 2020/2021**”

Wyjaśnienia do treści SIWZ - odpowiedzi na zapytania

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), jako Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytanie Wykonawcy:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przedstawiony przez przewoźnika rozkład jazdy od razu przewidywał z góry inne godziny odjazdów autobusów, np. na początek i koniec roku szkolnego niż w pozostałe dni nauki szkolnej?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza aby przedstawiony przez przewoźnika rozkład jazdy od razu przewidywał z góry inne godziny odjazdów autobusów, np. na początek i koniec roku szkolnego niż w pozostałe dni nauki szkolnej.

Pytanie nr 2

W jaki sposób Zamawiający zamierza realizować wydanie zgody na wybór zastępczego przewoźnika w nagłej sytuacji, zaistniałej poza godzinami pracy Urzędu Gminy, a wymagającej niezwłocznego podjęcia decyzji w celu terminowego wykonania przewozu?

Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku powstania konieczności skorzystania z zastępczego przewoźnika poza godzinami otwarcia Urzędu Gminy (np. autobus ulegnie awarii przed godz. 7), nie ma praktycznej możliwości uzyskania zgody na wybór takiego przewoźnika celem niezwłocznego dowiezienia dzieci do szkół. Dlatego też Wykonawca

wnosi o modyfikację SIWZ oraz wzoru umowy poprzez wprowadzenie w § 2 ust. 16 umowy zapisu, że konieczność uzyskania zgody na wybór przewoźnika zastępczego istnieje tylko wówczas, gdyby przewoźnik zastępczy miał wykonywać przewóz dłużej niż 1 dzień.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 16 istotnych postanowień umowy poprzez dodanie następującego zdania: „Konieczność uzyskania zgody Zamawiającego na wybór zastępczego przewoźnika dotyczy tylko sytuacji, gdy przewoźnik zastępczy będzie wykonywał przewozy dłużej niż 1 dzień.”

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania zamówienia za pomocą pojazdów innych niż wskazanych w ofercie, lecz o nie gorszych standardach technicznych?

W § 2 ust. 19 umowy Zamawiający zobowiązał, że Wykonawca zapewni dowóz i odwóz dzieci pojazdami wskazanymi w ofercie. Takie zobowiązanie nie zawsze może być zrealizowane, w szczególności, gdy pojazd wskazany w ofercie ulegnie awarii, zniszczeniu bądź zajdzie konieczność jego remontu czy nawet zbycia. Zapis ten kłóci się również z możliwością wykonania usługi za pomocą przewoźnika zastępczego w nagłych sytuacjach. Dlatego też Wykonawca wnosi o modyfikację SIWZ oraz wzoru umowy poprzez wprowadzenie w § 2 ust. 19 umowy zapisu, że wykonanie zamówienia może nastąpić za pomocą pojazdów wskazanych w ofercie lub innych, o nie gorszych parametrach technicznych niż pojazdy wskazane w ofercie.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania zamówienia za pomocą innych pojazdów niż wskazanych w ofercie. Zmiana pojazdu w trakcie realizacji zamówienia musi być uzasadniona przez Wykonawcę na piśmie i wymaga zaakceptowania przez Zamawiającego. Zamawiający akceptuje taką zmianę wyłącznie wtedy, gdy pojazd zamienny będzie spełniał wymagania określone w SIWZ i posiadał parametry techniczne na poziomie nie niższym niż pojazd zmieniany wskazany w ofercie.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odstąpienie od umowy następowało ze skutkiem na koniec miesiąc kalendarzowego, w którym złożono oświadczenie o odstąpieniu?

W § 6 ust. 2 umowy Zamawiający przewidział możliwość odstąpienia od umowy w określonych przypadkach. Wykonawca wskazuje, że realizacja takiego prawa może spowodować trudności w rozliczeniu wynagrodzenia z umowy. Przedmiotem umowy jest zakup biletów miesięcznych na cały okres rozliczeniowy wynoszący jeden miesiąc kalendarzowy i podlegających rozliczeniu z tytułu udzielonych ulg ustawowych. Rozwiązanie umowy w trakcie miesiąca spowodowałoby niewykorzystanie tych biletów w pełni, a ewentualny ich zwrot pozbawiałby możliwości rozliczenia ulgi ustawowej, co podniosłoby cenę takiego biletu. Dlatego też Wykonawca wnosi o modyfikację SIWZ oraz wzoru umowy poprzez wprowadzenie w § 6 ust. 2 umowy zapisu, że odstąpienie od umowy następuje skutkiem na koniec miesiąc kalendarzowego, w którym złożono oświadczenie o odstąpieniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ i zmianę zapisu § 6 ust. 2 istotnych postanowień umowy z uwagi na to, że jest to zapis wynikający wprost z treści art. 145 ust.1 ustawy Pzp .


Pytanie nr 5

Czy Zamawiający potwierdza, iż od wszystkich biletów, które będzie nabywał na podstawie umowy przysługuje przewidywana przepisami ulga ustawowa 49% związana z obowiązkiem Gminy dotyczącym transportu i opieki nad dziećmi? Czy umową objęte są - poza uczniami - również dzieci uczęszczające do przedszkoli?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza że do wszystkich biletów, które gmina będzie kupować w okresie obowiązywania umowy, będzie przysługiwać przewidywana przepisami 49 % ulga ustawowa związana z obowiązkiem Gminy dotyczącym transportu i opieki dla dzieci. Umową są objęte również dzieci uczęszczające do przedszkoli.

Informuję, że pytania, odpowiedzi na pytania do treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. BURMISTRZA

mgr Wiesław Ryszard Majewski
Z-CA BURMISTRZA

